

## N:r 107.

**Utlåtande i fråga om antalet borgarråd samt borgarrådens arvoden under innevarande år.**

Enligt lagen om ändrad lydelse i vissa delar av förordningen om kommunalstyrelse i Stockholm av den 14 februari 1920 skall verkställighet och förvaltning av kommunens angelägenheter handhavas under ledning av stadskollegiet, bestående av stadsfullmäktiges ordförande och två vice ordförande, *minst tre, högst sex borgarråd* samt ytterligare nio ledamöter.

Enligt samma lag skall borgarråd åtnjuta arvode enligt stadsfullmäktiges bestämmande.

Lagen skall träda i kraft den 1 nästkommande april.

---

De första spörsmål, vartill stadsfullmäktige med anledning av den nya lagen böra fatta ställning, äro frågorna om antalet borgarråd samt arvodet åt dem.

Vad angår antalet borgarråd, har utskottet i överensstämmelse med den uppfattning, som, på sätt utskottet trott sig finna, i allmänhet gjort sig gällande, ansett detsamma böra bestämmas till det i lagen medgivna högsta antalet eller sex.

Vidkommande arvodet åt borgarråden föreligger givetvis svårighet för stadsfullmäktige att nu, innan erfarenhet vunnits rörande den arbetsbörda, som kan komma att åligga de olika borgarråden, definitivt fastställa arvoden för desamma. Utskottet anser sig därför böra stanna vid att föreslå arvode endast för innevarande år, för att till nästkommande år framlägga slutligt förslag i arvodesfrågan samt i övriga frågor beträffande borgarrådens ekonomiska ställning, som kräva sin lösning.

Vad angår beloppet av arvodet för innevarande år, finner utskottet sig böra förorda, att detsamma bestämmas till belopp, som motsvarar de nu till stadens högsta förvaltningschefer utgående löneförmånerna jämte dyrtidstillägg i runt tal uppgående till 35,000 kronor för år.



Med anledning av vad sålunda anförts får utskottet hemställa:

1:o) att stadsfullmäktige må besluta, att borgarrådens antal skall vara sex; samt

2:o) att stadsfullmäktige må besluta fastställa arvodet för borgarråden för innevarande år efter 35,000 kronor inberäknat dyrtidstillägg, per år för envar av dem; och

att stadsfullmäktige må besluta, att det härför för året erforderliga anslaget 157,500 kronor skall utgå av det å drätsel-nämndens första avdelnings stat för innevarande år uppförda anslaget för oförutsedda utgifter.

Stockholm den 4 mars 1920.

Å beredningsutskottets vägnar:

ALLAN CEDERBORG.